
NÚMERO 177 
Miércoles 11 de septiembre de 2024

43420

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y FORMACIÓN PROFESIONAL

RESOLUCIÓN de 3 de septiembre de 2024, de la Dirección General del Ente 
Público Extremeño de Servicios Educativos Complementarios, por la que 
se aprueba la segunda concesión de las ayudas previstas en la Resolución 
de 17 de abril de 2024, por la que se convocan ayudas destinadas a la 
financiación del desarrollo de las actividades formativas complementarias en 
centros privados concertados de Educación Infantil, Primaria y específicos 
de Educación Especial de la Comunidad Autónoma de Extremadura, para el 
curso académico 2024/2025. (2024062842)

De conformidad con lo establecido en el resuelvo noveno y décimo de la Resolución de 17 de 
abril de 2024 (DOE núm. 83, 30 abril) de la Dirección General del Ente Público Extremeño de 
Servicios Educativos Complementarios, por la que se convocan ayudas destinadas a la finan-
ciación del desarrollo de las actividades formativas complementarias en centros privados con-
certados de Educación Infantil, Primaria y específicos de Educación Especial de la Comunidad 
Autónoma de Extremadura, para el curso académico 2024/2025.

RESUELVO:

Primero. Conceder las ayudas, que se especifican en anexo a esta resolución, por importe de 
69.554,70 € (sesenta y nueve mil quinientos cincuenta y cuatro euros y setenta céntimos), 
con el siguiente desglose, distribuidos según las siguientes modalidades, las cuales se impu-
tarán con cargo a la partida G/222G/47000, Fondo CAG000001 y Programa de financiación 
20040128:

Anualidad 2024

Nóminas y S. Social: 17.095,30 € 

Gastos de funcionamiento: 0,00 €

Anualidad 2025

Nóminas y S. Social: 51.459,40 € 

Gastos de funcionamiento: 1.000,00 €

Segundo. Esta resolución es un segundo acto de concesión.

Contra la presente resolución, que pondrá fin a la vía administrativa, los interesados podrán 
interponer recurso potestativo de reposición ante este mismo órgano en el plazo de un mes, 
o bien directamente recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-
administrativo de Mérida en el plazo de dos meses. Ambos plazos se computarán a partir del 
día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, 3 de septiembre de 2024.

El Director General del Ente Público 
Extremeño de Servicios Educativos 

Complementarios,
(PD, Resolución 25 de agosto de 2023. 

DOE núm. 168, de 31 de agosto),

EDUARDO VILLAVERDE TORRECILLA



NÚMERO 177 
Miércoles 11 de septiembre de 2024

43421

AN
EX

O
 

Nº
 C

OL
. 

CO
NC

ER
TA

DO
 

Nº
 

CO
NC

ES
IO

N 
 IN

TE
RL

OC
UT

OR
 

CO
ME

RC
IA

L 
NI

F 
CE

NT
RO

 
ED

UC
AT

IV
O 

CO
D.

 R
EG

IS
TR

O 
DE

 
CE

NT
RO

S 
Nº

 
MO

NI
TO

RE
S 

23
-2

4  
ES

PE
CI

AL
ID

AD
ES

 
 A

NU
AL

ID
AD

 
20

24
  

AN
UA

LI
DA

D 
20

25
  

 G
TO

S 
FU

NC
IO

NA
-

MI
EN

TO
 

 T
OT

AL
 

AY
UD

A 
20

24
/20

25
 

 S
UB

TO
TA

L 

1 
2ª

 
CO

NC
ES

IÓ
N 

20
00

01
28

16
 

F1
00

20
02

2 
 S

CL
 D

E 
EN

SE
ÑA

NZ
A 

SA
N 

CA
LIX

TO
-

PL
AS

EN
CI

A-
 

10
00

46
91

 - 
CO

L. 
Sa

n 
Ca

lix
to 

(P
las

en
cia

) 
1 

PS
IC

OM
OT

RI
CI

DA
D 

1.7
09

,53
 € 

 
5.1

45
,94

 € 
 

   1
00

,0
0 €

  
   6

.95
5,4

7 €
  

1 
2ª

 
CO

NC
ES

IÓ
N 

20
00

01
28

16
 

F1
00

20
02

2 
 S

CL
 D

E 
EN

SE
ÑA

NZ
A 

SA
N 

CA
LIX

TO
-

PL
AS

EN
CI

A-
 

10
00

46
91

 - 
CO

L. 
Sa

n 
Ca

lix
to 

(P
las

en
cia

) 
1 

TI
Cs

 
1.7

09
,53

 € 
 

5.1
45

,94
 € 

 
   1

00
,0

0 €
  

   6
.95

5,4
7 €

  
  1

3.9
10

,94
 € 

 

2 
2ª

 
CO

NC
ES

IÓ
N 

20
00

01
26

75
 

F0
64

86
86

4 

PR
OF

ES
OR

ES
 D

E 
AL

ME
ND

RA
LE

JO
 

SO
C.

CO
OP

 C
OL

. R
UT

A 
DE

 LA
 P

LA
TA

 

06
00

02
31

 - 
CO

L. 
Ru

ta 
de

 
la 

Pl
ata

 (A
lm

en
dr

ale
jo)

 
1 

ES
TU

DI
O 

DI
RI

GI
DO

 
1.7

09
,53

 € 
 

5.1
45

,94
 € 

 
   1

00
,0

0 €
  

   6
.95

5,4
7 €

  

2 
2ª

 
CO

NC
ES

IÓ
N 

20
00

01
26

75
 

F0
64

86
86

4 

PR
OF

ES
OR

ES
 D

E 
AL

ME
ND

RA
LE

JO
 

SO
C.

CO
OP

 C
OL

. R
UT

A 
DE

 LA
 P

LA
TA

 

06
00

02
31

 - 
CO

L. 
Ru

ta 
de

 
la 

Pl
ata

 (A
lm

en
dr

ale
jo)

 
1 

FO
ME

NT
O 

DE
 LA

 
LE

CT
UR

A 
1.7

09
,53

 € 
 

5.1
45

,94
 € 

 
   1

00
,0

0 €
  

   6
.95

5,4
7 €

  
  1

3.9
10

,94
 € 

 

3 
2ª

 
CO

NC
ES

IÓ
N 

20
00

01
75

73
 

R0
60

02
93

E 

CO
L. 

RA
MÓ

N 
IZ

QU
IE

RD
O 

-
SA

LE
SI

AN
OS

 
(B

AD
AJ

OZ
) 

06
00

08
00

 - 
CO

L. 
Ra

mó
n 

Izq
uie

rd
o (

Ba
da

joz
) 

1 
TE

AT
RO

 
1.7

09
,53

 € 
 

5.1
45

,94
 € 

 
   1

00
,0

0 €
  

   6
.95

5,4
7 €

  

3 
2ª

 
CO

NC
ES

IÓ
N 

20
00

01
75

73
 

R0
60

02
93

E 

CO
L. 

RA
MÓ

N 
IZ

QU
IE

RD
O 

-
SA

LE
SI

AN
OS

 
(B

AD
AJ

OZ
) 

06
00

08
00

 - 
CO

L. 
Ra

mó
n 

Izq
uie

rd
o (

Ba
da

joz
) 

1 
IN

TE
LIG

EN
CI

A 
EM

OC
IO

NA
L 

1.7
09

,53
 € 

 
5.1

45
,94

 € 
 

   1
00

,0
0 €

  
   6

.95
5,4

7 €
  

  1
3.9

10
,94

 € 
 



NÚMERO 177 
Miércoles 11 de septiembre de 2024

43422

Nº
 C

OL
. 

CO
NC

ER
TA

DO
 

Nº
 

CO
NC

ES
IO

N 
 IN

TE
RL

OC
UT

OR
 

CO
ME

RC
IA

L 
NI

F 
CE

NT
RO

 
ED

UC
AT

IV
O 

CO
D.

 R
EG

IS
TR

O 
DE

 
CE

NT
RO

S 
Nº

 
MO

NI
TO

RE
S 

23
-2

4  
ES

PE
CI

AL
ID

AD
ES

 
 A

NU
AL

ID
AD

 
20

24
  

AN
UA

LI
DA

D 
20

25
  

 G
TO

S 
FU

NC
IO

NA
-

MI
EN

TO
 

 T
OT

AL
 

AY
UD

A 
20

24
/20

25
 

 S
UB

TO
TA

L 

4 
2ª

 
CO

NC
ES

IÓ
N 

20
00

01
76

17
 

R1
00

01
70

I 

CO
LE

GI
O 

NT
RA

.S
RA

.D
E 

GU
AD

AL
UP

E(
NA

VA
LM

O
RA

L D
E 

LA
 M

AT
A 

)C
OM

UN
ID

AD
 

HE
RM

AN
OS

 M
AR

IS
TA

S 

10
00

39
21

- C
OL

EG
IO

 
NT

RA
. 

SR
A.

DE
 

GU
AD

AL
UP

E(
NA

VA
LM

O
RA

L D
E 

LA
 M

AT
A 

)C
OM

UN
ID

AD
 

HE
RM

AN
OS

 M
AR

IS
TA

S 

1 
ES

TU
DI

O 
DI

RI
GI

DO
 

1.7
09

,53
 € 

 
5.1

45
,94

 € 
 

   1
00

,0
0 €

  
   6

.95
5,4

7 €
  

4 
2ª

 
CO

NC
ES

IÓ
N 

20
00

01
76

17
 

R1
00

01
70

I 

CO
LE

GI
O 

NT
RA

.S
RA

.D
E 

GU
AD

AL
UP

E(
NA

VA
LM

O
RA

L D
E 

LA
 M

AT
A)

 
CO

MU
NI

DA
D 

HE
RM

AN
OS

 M
AR

IS
TA

S 

10
00

39
21

- C
OL

EG
IO

 
NT

RA
.S

RA
.D

E 
GU

AD
AL

UP
E(

NA
VA

LM
O

RA
L D

E 
LA

 M
AT

A 
)C

OM
UN

ID
AD

 
HE

RM
AN

OS
 M

AR
IS

TA
S 

1 
IN

GL
ES

 
1.7

09
,53

 € 
 

5.1
45

,94
 € 

 
   1

00
,0

0 €
  

   6
.95

5,4
7 €

  

4 
2ª

 
CO

NC
ES

IÓ
N 

20
00

01
76

17
 

R1
00

01
70

I 

CO
LE

GI
O 

NT
RA

.S
RA

.D
E 

GU
AD

AL
UP

E(
NA

VA
LM

O
RA

L D
E 

LA
 M

AT
A 

)C
OM

UN
ID

AD
 

HE
RM

AN
OS

 M
AR

IS
TA

S 

10
00

39
21

- C
OL

EG
IO

 
NT

RA
.S

RA
.D

E 
GU

AD
AL

UP
E(

NA
VA

LM
O

RA
L D

E 
LA

 M
AT

A 
)C

OM
UN

ID
AD

 
HE

RM
AN

OS
 M

AR
IS

TA
S 

1 
PS

IC
OM

OT
RI

CI
DA

D 
1.7

09
,53

 € 
 

5.1
45

,94
 € 

 
   1

00
,0

0 €
  

   6
.95

5,4
7 €

  

4 
2ª

 
CO

NC
ES

IÓ
N 

20
00

01
76

17
 

R1
00

01
70

I 

CO
LE

GI
O 

NT
RA

.S
RA

.D
E 

GU
AD

AL
UP

E(
NA

VA
LM

O
RA

L D
E 

LA
 M

AT
A)

 
CO

MU
NI

DA
D 

HE
RM

AN
OS

 M
AR

IS
TA

S 

10
00

39
21

- C
OL

EG
IO

 
NT

RA
. 

SR
A.

DE
 

GU
AD

AL
UP

E(
NA

VA
LM

O
RA

L D
E 

LA
 M

AT
A 

)C
OM

UN
ID

AD
 

HE
RM

AN
OS

 M
AR

IS
TA

S 

1 
PL

AS
TI

CA
-

MA
NU

AL
ID

AD
ES

 
1.7

09
,53

 € 
 

5.1
45

,94
 € 

 
   1

00
,0

0 €
  

   6
.95

5,4
7 €

  
  2

7.8
21

,88
 € 

 

10
 

17
.0

95
,3

0 
€ 

51
.4

59
,4

0 
€ 

1.
00

0,
00

 €
 

69
.5

54
,7

0 
€ 

69
.5

54
,7

0 
€ 

• • •


		2024-09-10T13:53:16+0200
	SELLO ELECTRONICO DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA




